关于《对<关于吉林省2017年预算1-8月份

执行情况的报告>的审议意见》的交办意见

省政府办公厅：

省十二届人大常委会第三十七次会议听取和审议了省政府《关于吉林省2017年预算1-8月份执行情况的报告》。经省人大常委会主任会议讨论同意，现将审议意见转给你们，请认真研究办理，并于11月份将研究办理情况（书面）向省人大常委会报告。

吉林省人大常委会办公厅

2017年10月16 日

对《关于吉林省2017年预算1-8月份

执行情况的报告》的审议意见

省十二届人大常委会第三十七次会议听取和审议了省政府《关于吉林省2017年预算1-8月份执行情况的报告》。常委会组成人员认为，今年以来，全省各地各部门按照省委、省政府决策部署和省十二届人大六次会议有关决议要求，坚持稳中求进工作总基调，认真落实积极的财政政策，财政收入结构明显优化，重点和民生支出得到较好保障。报告实事求是，客观地反映了预算执行情况，一致赞同这个报告。同时，针对预算执行中存在的问题，常委会组成人员提出了以下意见和建议：

一、加大收入组织力度。前8个月，全省财政收入比上年同期下降1.6%。要完成年度预算任务，后几个月收入压力很大。各级财税部门要进一步强化收入征管措施，严格依法征收，做到应收尽收。大力扶持企业发展，注重税源管理与服务，落实好营改增等税收政策，不断提高企业的税收贡献度。

二、进一步提高财政资金的使用效益。各地各部门要强化支出项目的前期研究，加强预算项目的审核力度，加快项目实施进度，盘活用好存量资金，提高财政资金使用效益。
三、加强国有资本经营管理。前8个月，全省国有资本经营预算收入比上年同期下降了45.3%，其中省本级收入下降了97.5%。各部门要加强国有资本经营预算编制工作，强化预算执行，加强国有资本经营管理，提高国有资本经营效益，促进国有资本保值增值。